¶ Et p̄ idem ad sc̄dm̄. quia actus est similitudo cognita. et talis non sufficit ad cognoscendum illud cuius est actus. sicut species intelligibilis in vno intellectu visa: alij intellectu vidēti cam non sufficeret ad perfecte cognoscendum obiectū cuius est. Lōtra. actus in illo intellectu cui inest. est ratio perfecte attingendi obiectum tanq̄ presens per illum actum. igit̄ ei cui iste actus est presentia notus. ille per illum actum notum poterit attingere illud obiectum. quia per illum actum et in illo habet idem obiectum sibi presens.

¶ Respondeo. intellectus cui actus inest per illum vt rationem proximam attingendi attingit obiectum. supposita tamen presentia obiecti. p̄p̄ia. cui autē ille actus est cognituz nō habet illum vt sibi p̄p̄iam rationem attingendi. sed ad hoc q̄ haberet actuz qd̄ formaliter attingeret oportet habere alium actum et cum hoc p̄p̄iaz presentiam obiecti.

¶ Ad aliud cum arguitur q̄ anima ex natura sua potest reflecti super actum beatificum vt beatificus est. hoc posset negari. verum quidem est q̄ reflecti potest. sed non nisi virtute illius virtute cuius habet actum rectum. Nec plus probat auctoritas angust. quia non dicit q̄ possit semp̄ ex sola natura. sed si habet actum rectum potest reflecti super illuz vel ex virtute nature vel ex virtute illius per quod habet actum illum. et non sequitur illud inconueniens de processu in infinitum. quia idem supernaturale sufficit ad actum rectū z ad omnes reflexos. Ad idem etiam de sensu patet. qz q̄ percipio me videre. esto q̄ hoc nō sit p̄ potentiam visiuam: tamen non est per potentiam aliquaz inferiorum sed forte per aliquam superiorem. cuius est cognoscere actum visus.

Consequenter que-
ritur de modo quo intellectus erit in actu
sive de causa intellectiois. Et est questio.
positio qd beatus in patria habeat obiectum
de creatura viva in essentia divina. Et

respectu illius verbi creature intellectus possibilis habeat se pure passive. Arguitur qd sic. quia intellectus possibilis recipit illa intellectiois. Et idem respectu eiusdem non habet rationem receptivi et activi. quod enim recipit est in potentia. quod autem agit est in actu. Idem autem non potest esse simul in potentia et in actu. cum ille sint prime differentie entis. igitur intellectus possibilis nullo modo actu se habeat respectu verbi. et per se pure passive. Contra si verbum ibi formatur quod a quo formatur. non potest dici qd formatur ab obiecto quia intellectio est actio inmanens secundum philosophum in metaphysica. si autem esset actio obiecti in intellectu. illa esset actio transiens. nec potest dici formari ab intellectu agente. quia intellectus agens facit de potentia intelligibili actu intelligibile. secundum philosophum in iii. de anima. igitur tota actio est completa et ante intellectiois actualis. et per se ante verbum. Nec potest dici qd memoria format actus verbum. quia verbum format per intellectum intelligendum. memoria non intelligit. sed omne intelligere est ipsius intelligentie. xv. de tri. igitur relinquitur tandem qd nihil in anima actu format verbum nisi intellectus possibilis.

Hic non queritur si de obiecto

cto beatifico possit haberi verbum. nec de obiecto secundario viso in illo obiecto primo. nec si aliud sit verbum obiecti primi et secundari. sed supponitur de obiecto secundario haberi verbum. et queritur qualiter intellectus possibilis se habeat in eius formatione. Incipiendo igitur a manifestioribus primo inquiret de formatione verbi secundum modum intelligendi quem nunc exprimitur. et secundo applicabit ad intellectioem in patria. De primo. Supposito qd intellectio perfecta puta diffinitiva de obiecto diffinitiva. sive sit verbum illius sive non. factum non est sine verbo ipsius. et per se quis actu se habeat ad intellectioem illam perfectam ipsam quodammodo actu se habeat in formatione verbi. De causa igitur intellectiois in nobis per statum istum tria sunt videnda. Primo qd in intellectu est aliquod principium actuum respectu intellectiois. Secundo vtrum illud actuum sit aliquid anime intellectiois vel tantum sit obiectum vel repertivum obiecti quod dicitur esse in anima. per ratio qd sit in ipsa sicut actus eius vel repertivum. non autem sicut aliquid nature eius. Tercio dato qd sit aliquid anime inquiret si est intellectiois agens vel possibilis.

Prima conclusio. probatur sic. intellectio aliqua in nobis est nova. ut exprimitur quilibet. et est forma absoluta ut dicitur in questione de hoc habitata. ois autem forma absoluta cum sit terminus actiois habet aliquod principium actuum quod accipit esse. igitur respectu intellectiois non est nove et aliquid actuum principium. illud est intrinsecum supposito intelligendi. ut per philosophum in iii. de anima. c. vi. differt autem. supple in intellectu in sensu. quoniam bec quidem activa operatiois exempla sunt ut visibile etc. et sequitur. causa autem quoniam singularium secundum actum est sensus. scia autem univocalium. bec autem in ipsa quodammodo sunt anima. vnde intelligere in ipsa quidem est cum velit. sentire autem non est in ipsa. necessarium autem est esse sensibile. bec ille. Habet igitur bec exclusio tanquam certa. qd alicuius intellectiois nove principium actuum sufficiens est intrinsecum supposito intelligendi. Tunc arguitur ultra per divisionem. vel illud principium pertinet ad voluntatem. vel ad pretem sensitivam. vel ad pretem intellectivam ut distinguitur per voluntatem et sensum. Ad potest dare principium saltem in prima intellectiois. quia ipsa precedit omnem actum voluntatis. nec est dare secundum philosophum in i. qd illud principium sit parte in pretem sensitivam. relinquitur igitur qd sit in pretem intellectivam. Secundum. si qd non in pretem sensitivam. probatur primo sic. effectus equo cuius sup est minus nobilis totali causa sua equo. ut habetur in iii. super generationem. si intellectio est simpliciter perfectior fantasia et quicquid tali perfectio est in pretem sensitivam. quia intellectio est

perfectio nature intellectualis ut intellectualis est. quod in quantum talis nobilior est tota anima sensitiva. et ita perfectior perfectio. Secundo probatur sic. angelus non solum habet omnem intellectioem quam potest habere. quia cum possit intelligere quicquid intelligibile. vel haberet unicum quod esset simul omnem intelligibilem. vel haberet tot distinctas quod consideret omnem intelligibilibus. quorum vtrumque videtur esse impossibile. quia primum poneret nimiam perfectioem illius intellectiois. imo videtur qd infinita. quia nec intellectio divina excederet eam quantum ad multitudinem obiectorum. secundum videtur ponere nimiam perfectioem intellectus. quia ita distincte cognosceret oia per distinctos actus simul. sicut unum obiectum per unum actum. sequitur igitur qd cum possit quicquid intelligibile intelligere. quod possit habere aliquam intellectioem novam. igitur videtur sibi attribuendum quicquid perfectiois est in intellectu potest habere aliquam novam intellectioem. sed in tali perfectiois est habere notitiam habitalem perfectiois per quam actus sit in potentia actuali tamen ad intelligendum secundum philosophum in iii. de anima. loquens de intellectu possibili dicit. cum autem sic singula fiat ut scies videtur qd secundum actum. hoc autem perfectioem accidit cum possit operari per seipsum. Est quidem igitur et tunc potentia quodammodo non tamen similiter et autem addiscere. Gult dicitur. quod quoniam habet per quod potest esse operari. licet tunc sit in potentia aliqua. non tamen actuali que est ad formam sive ad principium operandi. sed tantummodo actuali ad operatioem. et bec est dispositio perfectiois eius quod de potentia operandi erit in actu operandi. Tunc videtur qd angelum posse habere novam intellectioem in mente creditum. quia per se potest non videtur. Preterea hic etiam dicitur qd angelus ad quilibet intellectioem quam habet moueret immediate a deo. Contra si licet forte probus quod possit intellectioem angeli idem cum substantia angeli. dicitur per consequenter intellectioem esse ab eo a qua est substantia. et licet catholicus dicitur intellectioem illam qua angelus intelligit se esse coeum angelo. et quia propriam perfectioem necessario consequentem naturam eius. posset aliquo modo probabiliter dicitur illam immediate a deo iuxta illam dispositioem probabiliter. accensum proprium coeum substantie cuius est a generate illam substantiam tamen de accensum per accensum quod contingenter inest. non videtur probabile dicitur qd illud sit a generate. Et confirmatur. quia licet deus possit immediate curare quicquid intellectioem in angelo. tamen si aliqua non causet virtute huius obiecti sed deus linquat angelum sibi et ordinem causarum naturaliter activa rum. non videtur probabile qd angelus non possit attingere ad intellectioem huius obiecti. cum aia sit sibi et causis naturalibus relicta. ad eum intellectioem possit attingere. sed mediante sensu. Ad eum videtur qd aia possit attingere ad intellectioem aliquid obiecti est mediante sensu. quoniam ad intelligendum idem obiectum possit angelus attingere sine sensu. sed quod dicitur ex parte videtur facere ad dispositioem nostram. quia si probus videtur aliqua intellectioem non posse per se angelo. dicitur ipsam aliquam esse in potentia actuali ad intellectioem. quia bec est dispositio perfectiois eius quod aliquid est in potest ad intelligendum. igitur ille qui tenet sive per rationem sive per fides aliqua esse intellectioem novam in angelo. non dicitur angelum quoniam quod ad illa esse in potest actuali. sic probus contra dicitur ad illud quod ipse tenet. magis autem concordat cum probus qui tenet aliquid anime quod cedit animo. quod probus et cedit si illud anime tenet. quod ille qui tenet illud anime negat illud animo. quia arest. illud non negaret cedito illud anime. Tercio dispositio probatur per auctores. xv. de tri. vij. dicit augustinus quod excellit in anima mens vocat. et possit. hoc non secundum oia quod ad naturam eius pertinet. sed secundum sola mentem imago videtur. Et li. viij. c. viij. imago ibi inveniunda in nobis est. quo etiam natura nostra nihil habet melius. Ex istis auctoritatibus et alijs similibus habetur. qd tota imago est in pretem intellectiva accipiendo intellectivam. per ea que transcedunt sensitivam. Sed imago includit pentem et plem. ut patet. ix. de tri. c. vlt. et alibi multotiens. igitur in parte intellectiva est pars gignens illam notitiam que est plem. et per consequens principium actuum respectu intellectiois. Qui igitur poneret fantasia vel aliqua forma talis in pretem sensitiva esse rationem immediate gignendi notitiam actualis. non salvaret per videtur rationem parietis in mente proprie accepta. Preterea augustinus. xv. de tri. c. xij. Memoria bovis et marie

illa quā pecora n̄ hnt. i. q̄ res intelligibiles ita p̄tinetur
vt nō in eā p̄ corporis sensu venerint. habet i hac ima-
ginē trinitatis. imparē quōdē. s̄ tñ qualēcūq; s̄ilitudinē
p̄ris. s. vel in se vel in aliquo rep̄tante. sed q̄ illorū de
beat poni p̄ se actiū respectu intellectōis. auctoritate
videtur varie loqui. Aug. i. rj. sup. gen. c. rrv. Nō pu-
tādū inquit est corpus aliq̄d agere i spiritū. quasi sp̄s
corpi facienti materie vice subdat. omi em̄ modo p̄stan-
tior est res que facit illa d̄ qua facit. nec vllō mō corpus
p̄stantius spiritu. immo spiritus p̄stantior corpe. quis
igit̄ imago eē incipiat in spiritu. tñ eandē imaginem nō
corpus in spiritu s̄ spiritus in seip̄o facit celeritate mi-
rabili. Item idē. x. de tri. c. v. aia cōvoluit et rapit ima-
gines corporū. Pro acitate tñ obiecti vid̄ dicit. xv. de
tri. x. formata cogitatio ab ea re quam scimus verbuz ē
quod i corde dicimus. et ibidē. ex ipa scia quā memoria
tenemus nascitur verbū. et. c. rj. verbū est similitudo rei
note de qua gignitur et imago eius. **¶** Hucus autē vid̄
loqui p̄ actiuitate obiecti. quia illud vid̄ eē principuz
actiū p̄ quod aliquid reduc̄t de potentia cōtiali ad ac-
cidentalē. hoc autē ē aliquid ex pte obiecti. quia illud per
quod obiectū est p̄ns sub rōne actu intelligibilis. Pro
hoc ē illud sc̄di de aia q̄d p̄ns ē adductū. s. vniuersalia
quodā mō sunt in aia vñ intelligere in ipa quidē ē cū ve-
lit. ac si diceret. q̄ q̄ obiecta intelligibilia sūt p̄ntia ani-
me. iō ipa ē in potentia acc̄tiali potēs intelligere cū velit
S̄. p̄ actiuitate potētie vid̄ aliq̄d eē illud. ix. meth. q̄
speculatio ē actō immanēs. si autē intellectō n̄ ē ab intel-
lectu s̄ tñ ab obiecto: nō eēt ibi actio immanēs s̄ tñ trā-
siens. De isto articulo p̄t dicit q̄ vtrūq; p̄currit in rōne
principij actiū respectu intellectōis. aliquid. s. ipius
aie et ipm̄ obiectū vel aliq̄d ex pte obiecti. Et hoc vid̄
haberi ab aug. ix. de tri. c. vlf. Aliquid inquit tenendū ē
q̄ omnis res quācūq; cognoscimus p̄generat in nobis
noticiam sui. Ab vtroq; em̄ percipitur noticia. s. a cog-
scente et cognito. Et. rj. d̄ tri. c. iij. ex visibili r̄ vidēte gi-
gnitur visio. Et i3 ibi subdat. informatio sensus que vi-
sio dicit. a solo imprimitur corpe. q̄d vid̄. hoc nō ē con-
tra illud. quia equiuoce accipit̄ hoc nomen visio. primo
p̄ actu vidēdi. secūdo p̄ ipa similitudine rei visē. et illa
a solo corpe causat̄. Et ista equiuocatio p̄t colligi ex ml̄-
tis verbis illius capituli. **¶** Pro hac p̄clusionē vid̄ eē
rō. qm̄ qñ obiectū intelligibile ē actu p̄ns intellectui. p̄
haberi intellectio actualis illius obiecti. s̄ nō p̄t haberi
sine principio p̄fecte actiū. igit̄ vel alterū illoz ē p̄-
fecte principū actiū vel ambo integrant vñ principuz
actiū. ita q̄ vtrūq; sit p̄iale actiū. **¶** Q̄ aut̄ neutrum
sit p̄fecte principū actiū. p̄bat̄ primo de obiecto. qz ali-
q̄d obiectū nō est nobilius ipa intellectuōe. sicut acc̄ns
sensibile. et principū actiū p̄fectū qñ ē equiuocū neces-
sario ē p̄fectius forma cāta. Secūdo p̄bat̄ idem. qz obie-
cto ex nte eque p̄ntē intellectui. si maior ē conatus r̄ ma-
ior intensio ad intelligendū: p̄fectior p̄t h̄ri intellectio.
r̄ hoc vid̄ qz p̄fectius velligit̄z derelinquit̄. igit̄ maior
intensio voluntatis causat aliquo mō p̄fectōem intel-
lectōem. q̄d nō vid̄et̄. p̄babile si solum obiectū eēt causa
actiua eius. quia illud vid̄et̄ semp̄ agere s̄ vltimum
potētie. cū sit agēs naturale nō liberū p̄ cōntiam p3. sed

De secūdo primi principa

lis certū est q̄ ad actualē intellectōem cādam cōcurrūt
aliquid ipius anime intellectiue r̄ obiectuz aliquo mō
p̄ns. s. vel in se vel in aliquo rep̄tante. sed q̄ illorū de
beat poni p̄ se actiū respectu intellectōis. auctoritate
videtur varie loqui. Aug. i. rj. sup. gen. c. rrv. Nō pu-
tādū inquit est corpus aliq̄d agere i spiritū. quasi sp̄s
corpi facienti materie vice subdat. omi em̄ modo p̄stan-
tior est res que facit illa d̄ qua facit. nec vllō mō corpus
p̄stantius spiritu. immo spiritus p̄stantior corpe. quis
igit̄ imago eē incipiat in spiritu. tñ eandē imaginem nō
corpus in spiritu s̄ spiritus in seip̄o facit celeritate mi-
rabili. Item idē. x. de tri. c. v. aia cōvoluit et rapit ima-
gines corporū. Pro acitate tñ obiecti vid̄ dicit. xv. de
tri. x. formata cogitatio ab ea re quam scimus verbuz ē
quod i corde dicimus. et ibidē. ex ipa scia quā memoria
tenemus nascitur verbū. et. c. rj. verbū est similitudo rei
note de qua gignitur et imago eius. **¶** Hucus autē vid̄
loqui p̄ actiuitate obiecti. quia illud vid̄ eē principuz
actiū p̄ quod aliquid reduc̄t de potentia cōtiali ad ac-
cidentalē. hoc autē ē aliquid ex pte obiecti. quia illud per
quod obiectū est p̄ns sub rōne actu intelligibilis. Pro
hoc ē illud sc̄di de aia q̄d p̄ns ē adductū. s. vniuersalia
quodā mō sunt in aia vñ intelligere in ipa quidē ē cū ve-
lit. ac si diceret. q̄ q̄ obiecta intelligibilia sūt p̄ntia ani-
me. iō ipa ē in potentia acc̄tiali potēs intelligere cū velit
S̄. p̄ actiuitate potētie vid̄ aliq̄d eē illud. ix. meth. q̄
speculatio ē actō immanēs. si autē intellectō n̄ ē ab intel-
lectu s̄ tñ ab obiecto: nō eēt ibi actio immanēs s̄ tñ trā-
siens. De isto articulo p̄t dicit q̄ vtrūq; p̄currit in rōne
principij actiū respectu intellectōis. aliquid. s. ipius
aie et ipm̄ obiectū vel aliq̄d ex pte obiecti. Et hoc vid̄
haberi ab aug. ix. de tri. c. vlf. Aliquid inquit tenendū ē
q̄ omnis res quācūq; cognoscimus p̄generat in nobis
noticiam sui. Ab vtroq; em̄ percipitur noticia. s. a cog-
scente et cognito. Et. rj. d̄ tri. c. iij. ex visibili r̄ vidēte gi-
gnitur visio. Et i3 ibi subdat. informatio sensus que vi-
sio dicit. a solo imprimitur corpe. q̄d vid̄. hoc nō ē con-
tra illud. quia equiuoce accipit̄ hoc nomen visio. primo
p̄ actu vidēdi. secūdo p̄ ipa similitudine rei visē. et illa
a solo corpe causat̄. Et ista equiuocatio p̄t colligi ex ml̄-
tis verbis illius capituli. **¶** Pro hac p̄clusionē vid̄ eē
rō. qm̄ qñ obiectū intelligibile ē actu p̄ns intellectui. p̄
haberi intellectio actualis illius obiecti. s̄ nō p̄t haberi
sine principio p̄fecte actiū. igit̄ vel alterū illoz ē p̄-
fecte principū actiū vel ambo integrant vñ principuz
actiū. ita q̄ vtrūq; sit p̄iale actiū. **¶** Q̄ aut̄ neutrum
sit p̄fecte principū actiū. p̄bat̄ primo de obiecto. qz ali-
q̄d obiectū nō est nobilius ipa intellectuōe. sicut acc̄ns
sensibile. et principū actiū p̄fectū qñ ē equiuocū neces-
sario ē p̄fectius forma cāta. Secūdo p̄bat̄ idem. qz obie-
cto ex nte eque p̄ntē intellectui. si maior ē conatus r̄ ma-
ior intensio ad intelligendū: p̄fectior p̄t h̄ri intellectio.
r̄ hoc vid̄ qz p̄fectius velligit̄z derelinquit̄. igit̄ maior
intensio voluntatis causat aliquo mō p̄fectōem intel-
lectōem. q̄d nō vid̄et̄. p̄babile si solum obiectū eēt causa
actiua eius. quia illud vid̄et̄ semp̄ agere s̄ vltimum
potētie. cū sit agēs naturale nō liberū p̄ cōntiam p3. sed

nec liberū p̄ principatōem vid̄et̄. cū nō sit i eadē natura
cū voluntate. Tercio ostenditur idē sic. opatio illa nō ē p̄
se p̄fectio agentis quā ipm̄ elicit̄ p̄cise mediātē aliq̄ suo
acc̄ntē p̄ acc̄ns. Exmplū calefactē vel etiā calere. nō est
p̄ se p̄fectio ligni calidi. qz nō cōpetit̄ sibi nisi per calorē
q̄ est acc̄ns eius. illud a q̄ obiectū aliud ab aia ē p̄ns in-
tellectui ē eius acc̄ns p̄ acc̄ns. qz quādoq; p̄tingēt̄ inē
qñq; nō. igit̄ si solū illud ē principū actiū respectu in-
tellectōis: intellectio nō eēt p̄cisa p̄fectio intellectus vel
dominis. **¶** Itē secūdo p̄bat̄. q̄ nec totalis acitās p̄-
niat̄ intellectui. qz act̄ vid̄ p̄cisa s̄ilitudo obiecti. vid̄et̄
etiā fortiri sp̄m̄ ab obiecto licet nō sicut a principio for-
mali intrinseco. tñ sicut a p̄ se principio extrinseco. vid̄et̄
etiā cōtialiter dependē ab obiecto p̄pter quod refertur
ad ipm̄ tercio mō relatiūoz. hoc nō vid̄eretur verum. si
obiectū eēt tñ cā p̄ acc̄ns vel cā sine qua non. **¶** Cōcedo
igitur auctoritates prius adductas ad quascūq; affir-
matias siue d̄ intellectu siue d̄ obiecto. vtz qdē ē q̄ vtz
qz illoz aliq̄ mō ē actiū ad intellectōez s̄ actiū p̄iale.
ābo at̄ itegrit̄ vñ actiū totū. **¶** S̄z hic sūt duo dubia.
p̄mo quōd ista p̄stituit̄ vñ p̄fectū principū. secūdo de
quibusdā auctoritatibus adductis. puta de illa aug. Ex
ipa sciētia nascit̄ verbū quōd ista facit. p̄ obiecto. et simi-
liter illa arest. ij. d̄ aia. scia aut̄ vniuersaliū ē. Ad p̄mū
dico. q̄ cause cōcurrētēs qñq; sunt eiusdē rōnis et ordi-
nis. vt plures trabētē nauē. qñq; vō sunt alterius rōis
et ordinis. Et hoc dupliciter. qñq; posterior habet virtu-
tē suā a priorē. Exmplū. sol r̄ pater in generatōe homi-
nis. qñq; posterior nō habet virtutes suā a priorē. nec
dependēt in habēdo suā virtutes ab ea: s̄ tñ dependēt ab
ea in agendo s̄m suam virtutē. ita q̄ superior p̄cipali-
ter agat et inferior minus p̄cipaliter agit. Exmplum
forte de patre r̄ m̄re in generatōe. plis. vt em̄ vid̄ haberi
ex. rrv. de animalib. mater aliquo mō se habet actiue.
q̄d vid̄ rōnabile cū formam eiusdē speciei p̄sequat̄ vir-
tus eiusdem speciei. Adas aut̄ et femina nō differūt spe-
cifice s̄m p̄m. x. meth. Mater aut̄ virtutē suā actiūz
nō habet a p̄re nec in habēdo ipam ab illo dependēt. s̄
dependēt ab ipō in agēdo s̄m ipam virtutē et agit min⁹
p̄cipaliter. Ad p̄positū. intellectus et obiectū nō con-
currūt primo mō qz ille cōcurfus nō ē necessarius ex rō-
ne concurrentium. s̄ tñ ex defectu immanēs in vno. quia
si duplicaretur virtus vniū ipm̄ solum sufficeret. nō sic
hic. quia quātūcūq; sit obiectuz p̄fectum vel intellectus
p̄fectus. neutrum causaret actum sine alio. **¶** Nec cōcur-
rūt secūdo mō. quia intellectus nō habet virtutem suāz
actiūam ab obiecto. nec eōuerso. tercio igit̄ mō possūt
dici cōcurrere. quod autē eoz sit p̄cipalius nō oportet
discutere. **¶** Ad secūdū dico q̄ ista tria accipit̄ aug. pro
eodē. verbū gigni de memoria. r̄ verbuz gigni de scia in
memoria. et verbū gigni de re nota. quia per scientiam
intelligit̄ actum primum per quem anima est in actu sus-
ficiētē ad actum intelligēdi. r̄ virtute illius primi actus
gignitur verbum. et in illo actu primo relucet obiectuz
r̄ p̄ tanto d̄ gigni de obiecto. igitur de scientia gignitur
vt de principio formali gignēdi. d̄ obiecto vt relucente in
illo principio. de memoria vt cōtinentē illud principū.
ita q̄ omnes tales auctoritates aug. s̄m intentionem il-
lius loquuntur. p̄ actiuitate obiecti. **¶** Consimiliter r̄ ille
auctoritates arest. que dicit̄ q̄ per sciam possumus in-
telligere eam volumus. r̄ in. ij. de aia. scia. est vniuersali-
um. et in. iij. d̄ anima. cū aut̄ vnaqueq; sciat. vt habetur
s̄. **¶** Et est intelligendū. q̄ taz aug. q̄ arest. accipit̄ sciaz
nō pro habitu illo acquisito ex actibz frequentatis r̄ fa-
cilitate ad similes actus. sed pro illo per quod obiectuz
ē p̄ns vt actu intelligibile. siue ponatur species intelli-
gibilis siue aliquid aliud. Sciētia em̄ ē illud s̄m arestō.
s̄m quod anima educitur de potentia essentiali ad acci-
dentalem. hoc aut̄ precedit omnem actualem intellectō-
nem. quia illa est terminus potentie accidentalis. Sciē-
tia em̄ acquisita ex actibus et facilitans ad cōsiderādū.